
162
Besluit van 14 maart 2005, houdende de
aanwijzing van de Raad voor Rechtsbijstand te
’s-Hertogenbosch als het bestuursorgaan
waaraan de gegevens ten behoeve van het
register als bedoeld in artikel 294, eerste lid,
van de Faillissementswet dienen te worden
doorgegeven

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 februari 2005,
Directie Wetgeving, nr. 5333923/05/6;
Gelet op artikel 294, vierde lid, van de Faillissementswet;
De Raad van State gehoord (advies van 24 februari 2005, nr.

W03.05.0031/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 7 maart

2005, nr. 5339272/05/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Als het bestuursorgaan waaraan de griffier de gegevens genoemd in
artikel 294, eerste lid, onder a tot en met h van de Faillissementswet
doorgeeft ten behoeve van het in artikel 294a van de Faillissementswet
genoemde register, wordt aangewezen de Raad voor Rechtsbijstand te
’s-Hertogenbosch.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 162 1



Lasten en bevelen dat dit besluit en de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 maart 2005
Beatrix

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Uitgegeven de negenentwintigste maart 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9332
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2005 162 2



NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 294, vierde lid, van de Faillissementswet (Fw) geeft de
griffier de gegevens in artikel 294, eerste lid, onder a tot en met h, Fw
door aan de Minister van Justitie of een bij algemene maatregel van
bestuur aangewezen ander bestuursorgaan ten behoeve van het in artikel
294a Fw genoemde register.
Reeds enige jaren worden de gegevens omtrent de uitgesproken

regelingen van schuldsanering in de praktijk aan de Raad voor Rechtsbij-
stand, als bedoeld in artikel 2 van de Wet op de rechtsbijstand, te
’s-Hertogenbosch doorgegeven. Ik zie geen aanleiding verandering in deze
praktijk te brengen. In dit besluit is daarom de Raad voor Rechtsbijstand te
’s-Hertogenbosch aangewezen als het bestuursorgaan aan welke de
griffier de gegevens ten behoeve van het register in de schuldsanerings-
regeling natuurlijke personen dient door te geven. Op grond van artikel
294a, eerste lid, dient de Raad voor Rechtsbijstand een centraal register te
houden waarin de door de griffiers doorgegeven gegevens worden
ingeschreven.

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad 2005 162 3


